ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1048/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e à FEAPI, para
que  sejam  oferecidos  cursos  de  capacitação,  de  forma  on-line,  para  plataformas  e-
commerce para MEIs, ME e EPP de nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

A capacitação para comercialização de produtos em plataformas e-commerce pode auxiliar
os empreendedores do nosso Município a aumentar as vendas de seus produtos e serviços,
com a finalidade de auxilia-los na crise econômica causada pela pandemia.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE MARÇO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB